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Othem-Boge Hembygdsförening 
Verksamhetsberättelse för år 2017 

17-03-09, Årsmöte 
Hölls i på Kupan i Slite med ett 25-tal medlemmar inklusive styrelsen. Till mötesordfö-
rande valdes Sture Gardell. Alla handlingar befanns vara i god ordning och styrelsen 
beviljades ansvarsfrihet. Till ordförande för kommande år valdes Erland Gardell. Om-
valdes Ulf Blom, Birgitta Klintbom, Margareta Othberg och Margareta Smedberg, 
samtliga på två år . Kvarvarande med ett år kvar PO Karström och Ronald Jakobsson 
samt Bengt Karlsson och Robert Ström. Efter avslutat möte vidtog ”semmelkalas” och 
visades filmen ”Ett bondbröllop i Fleringe”. 

17-03-17, Konstituerande möte 
Styrelsen konstituerade sig enligt följande 
Ordförande:  Erland Gardell 
Vice ordförande: Vakant 
Sekreterare: Per Olof Karström 
Kassör: Ronald Jakobsson 
Övriga ledamöter: Margareta Smedberg  Ulf Blom 

Margareta Othberg Bengt Karlsson 
Birgitta Klintbom Robert Ström 

17-04-09 Malning vid Aner Kvarn. 
Denna söndag bjöd på soligt väder men det låg fortfarande snö på marken och det var 
ingen värme att tala om. Det kyliga vädret bidrog till att det kom ganska få besökare för 
att se när vattnets släpptes på och för att köpa mjöl. Till i år hade vi fått tag på rågmjöl 
och kommersen gick bra. 

17-04-21, Fagning i Laxare änge, Solklintsskolan 
35 elever 6 lärare gjorde ett väldigt bra jobb i änget och hamburgarna var lika uppskat-
tade som vanligt, vi tackar Solklintsskolan för deras arbete. 

17-05-06, Fagning i Laxare änge 
Vår egen fagning lockade ett 20-tal personer. Dagen bjöd på sol, värme och trevlig 
samvaro. Lunchen med hamburgare och grönsaker från Röcklingers var mycket upp-
skattad. På kvällen kom lika många för att elda högarna och umgås i den sköna kvällen 

17-05-28 Bogeviken runt 
Ett 10tal personer deltog i vandringen runt Bogeviken. Efter vandringen vidtog den 
traditionella grillningen i den vackra junikvällen där fler deltagare kom. 

17-06-04 Vandring till Guckuskon. 
26 personer vandrade till guckuskon, styrelsen representerades av Birgitta, Bengt E. 
Guckuskon stod i sitt flor och kvällen var vacker, myggorna hade ännu inte vaknat. Vi 
såg tvåblad, flugblomster och nattviol bland orkidéerna, mariablomster och tätört för-
stås.  



 
16-07-09 Sommarkväll vid Aner 
Sommarkvällen vid Aner lockade ett 80tal betalande i det fina vädret. Dan och Kjell 
underhöll oss med musik och sång och var mycket uppskattade. I pausen förtärdes de 
medhavda kaffekorgarna. 
 
17-07-16 Haimkumstdag. 
Även i år genomfördes en Haimkumstdag vi museet i Slite. Som dragplåster i år Bertil 
Boberg som berättade om sitt arbete ned i rederinäringen under 1900-talet. Vi 
underhölls av Lennart Wahlman, och Nisse Bergklint. Anders Johansson sålde 
Haimdagar.  Dagen drog bra med folk och var mycket uppskattad. Familjen Myrsten 
presenterade en bok om redaren Myrsten. Ett stort tack till Marie-Louise och hennes 
medhjälpare som skapat ett lyckat arrangemang. 
 
17-07-23 Utfärd till Enholmen  
Årets utfärd till Enholmen var som vanligt mycket uppskattad. 130 vuxna och  barn 
köade på hamnen för att åka ut med fiskebåtarna som kördes av herrarna Klingvall och 
Siltberg. 
En av våra medlemmar ställde upp som 'kövakt' så att allt gick lugnt och säkert till när 
de ivriga resenärerna skulle gå ombord på båtarna. Ute på Enholmen fick de som ville 
guidning och där fanns också delar av styrelsen som tog emot besökarna. I år fick vi 
som vanligt också visa det östra fortet som nu fått nytt yttertak och nya skorstenar. På 
kajen rådde god stämning trots att väntan blev lång. 
 
17-08-04, Slåtter i Laxare änge.  
Årets slåtter fick ett abrupt slut. Vi hade precis hunnit börja när det började regna så vi 
fick avbryta arbetet. Det blev en snabb förflyttning till Laxarve gårds maskinhall, där vi 
grillade fläskytterfillé. Potatissallad och grönsaker serverades till. Spelmännen Nisse 
Bergklint och Stig Othberg underhöll  
 
 
Öppettider i museet 
Muséet hölls öppet under några eftermiddagar från slutet av juni till början av augusti. 
Ibland var det mycket få besökare, ibland fler. I år hade vi dessutom en nyckel 
deponerad hos en av våra medlemmar som bor granne med muséet så att det skulle vara 
lätt att komma in om man så önskade. Då muséets utställningar nu är i god ordning 
vore det så roligt att få visa dem för fler men det är mycket som drar under dessa korta 
sommarveckor. 
 
Medlemskap 
Medlem i föreningen blir man genom att sätta in medlemsavgiften på vårt  
Bank Giro 708-1128. Medlemsavgiften är från och med 2015 100 kronor för både 
familj och enskild. 
 
Sjöfartssektionen har bankgiro 5879-9800 och avgiften är 100:-. I båda fallen är 
betalningsmottageren Othem-Boge Hembygdsförening. 
 
 
 
 



Kommande aktiviteter under 2018 

08/3 19.00 Årsmöte på Kupan i Slite

08/4 14.00 startar Malningen vid Aners Kvarn. 

30/4 Vårdkasen på Lillugnsrev tänds 19.15 

5/5, Fagning i Laxare änge.

Bogeviken runt kommer att genomföras under april/maj. Besök hemsidan för mer in-

formation. 

Guckskovandring troligen under juni månad, information på hemsidan 

8/7, 18.00 Sommarkväll vid Aner. Underhållning Avgift 50 kr 

15/7,  11.00 Haimkumstdag vi Museet Slite. Besök hemsidan för mer info. 

22/7,  Enholmens dag. Kläder efter väder Ta med kaffekorg Kl. 12. ,,

3/8,  Slåtter i Laxare änge. Vi bjuder på förtäring. Kl. 15  

Museet kommer att hållas öppet under juli, tisdagar och torsdagar mellan kl. 14- 16 

Tider o datum kan ändras så titta alltid på hemsidan för aktuell information.  
Adressen är http:// www.hembygd.se/othem-boge/. 
Adressen till Sjöfartsmuseets hemsida: http://www.slite sjoefartsmuseum.se/hem/html/ 

Dan och Kjell vid Aner Kvarn juli 2017 

http://www.hembygd.se/othem-boge/


Slite sjöfartsmuseum
Verksamhetsberättelse för år 2017

Invigning av utställningen om Ryssland

Slite sjöfartsmuseum är en sektion i Othem-Boge hembygdsförening med egen

styrelse och ekonomi. Museet har nära hundra medlemmar och styrelsen formas av

en aktiv arbetsgrupp, formellt organiserad som studiecirkel inom ABF, med arbete,

diskussioner och gemensamma beslut varje måndagskväll året runt.

Arbetsgruppen har bestått av Kjell Gardelin (ordförande), Ulf Blom, Ulf Ekelund,

Torgny Karlsson, Sylve Kolmodin, Lennart Larsson, Bo Persson, Göran Lindahl

(kassör), Birger Westerberg (nätmästare), Göran Ahlqvist, Bertil Boberg, Allan

Östman och Gunnar Sillén (cirkelledare och sekreterare).

Under året har i museet hållits 51 protokollförda möten och nedlagts 1030 frivilliga

arbetstimmar, varav 571 timmar utanför ordinarie måndagskvällar.

Museet har varit öppet för allmänheten varje arbetskväll, som ibland också bjudit på

bild- och filmvisningar mm. På beställning har museet vid flera tillfällen utanför

ordinarie öppettid visats för större eller mindre grupper. Sammanlagt har museet

under året besökts av omkring 1200 personer. I några fall har guidning i museet

utvidgats till att också gälla guidning på Enholmen.

Utanför själva museibyggnaden har museet i samarbete med Solklintsskolan hjälpt

elever med modellbyggen och arrangerat visningar i vattentornet för ett antal klasser.



Museet har även i år haft regionens uppdrag att

svara för den allmänna flaggningen på vatten-

tornet och i parken.

Museet har också skött vården av Flykting-

monumentet och dess planteringar samt flaggat

med Estlands och Lettlands flaggor vid respek-

tive lands nationaldag och vid tillfällen då vi fått

förbeställda besök från dessa länder.

Museet har svarat för Valborgselden på

Lillugnsrev och för den lysande kröningen av

Vattentornet under julmånaden.

Museet är medlem i Arbetshistoriska museer-

nas samarbetsråd (ArbetSam) och represente-

rat i katalogen över arbetslivsmuseer i Sverige.

Utställningar

Regionens högsta ledning beslöt i början på

året med ytterst svaga argument att inte tacka

ja till Nordstreams ansökan att få använda Slite

hamn under utbyggnaden av gasledningen

mellan Ryssland och Tyskland. Detta utlöste

stor besvikelse i Slite och inom museet väcktes

idén att låta sommarens tillfälliga utställning

handla om Ryssland för att om möjligt bilda en

sorts positiv motkraft till den rent destruktiva

rysskräck som tycks växa med en tilltagande

militär inblandning i politiken.

Utställningen blev klar till den 10 juni och

kunde invigas i samband med att museet den

dagen var värd för en utflykt som organiserats

för föreningen Flottans Män och Gotlands

Försvarsförening.

Montering av julbelysningen på vattentornet

Museets slip har använts vid några

tillfällen. På bilden sliptas fiskebåten

Bellona



Studiecirklar

Rysslandsutställningen blev bakgrund till en

studiecirkel kring rysk historia och kultur. Cirkeln

gick under ABFs regi i museets lokaler.

Under hösten engagerades museet av Slite

Utveckling för att i studiecirkelform bygga en modell

av hur Karlsvärds fästning såg ut på Enholmen

innan den revs i slutet av 1700-talet.

Förberedelser gjordes för att själva byggarbetet ska

kunna börja kommande termin.

Lennart berättar för museibesökarna om den 
sovjetiska ubåtsspaningsutrustning som visas i 
utställningen som en påminnelse om Kalla Kriget.

Museet var i oktober inbjudet att ordna

en mindre monterutställning i Slite

bibliotek.

Utställningen besöktes i juli av Rysslands

ambassadör Victor Tatarintsev, som också skrev

några uppskattande ord i museets gästbok.

En av utställningsmontrarna i 
Slite bibliotek



Vår ordförande Kjell Gardelin har i bokform sammanställt sina minnen från arbetsåren i

Kustbevakningen. I museet ansåg vi att dessa minnen var av allmänintresse och beställde

en särskild upplaga av minnesboken att ges som medlemsförmån till museets medlemmar.

Museet har under året mottagit en hel del gåvor såsom utombordsmotorer, böcker och

verktyg, men också utställningsmontrar och en utrangerad radaranläggning. Särskilt

uppmuntrade blev vi av en större chokladtomte som Ingrid Rosenberg gav oss som tack för

vår verksamhet.

Museet har blivit en naturlig samlingsplats för samtal och berättelser om hav, Slite, sjöfart

och båtar. Och vi hoppas att det så ska bli för överskådlig framtid. Vi hoppas också att vi

under kommande år ska få möjligheter att börja ge ut en skriftlig dokumentation av Slites

sjöfartshistoria. Men det kanske viktigaste framtidsmålet är att utveckla samarbete med

skolan och göra museet och dess gemenskap intressant också för barn och ungdomar.

Därför önskar Sjöfartsmuseets styrelse att den trevliga stämning, som glada och nöjda

museibesökare hjälpt oss att bygga upp, ska få fortsätta att stimulera oss till goda

arbetsinsatser.

Medlemskap: 100 kronor per år eller 1000 kronor för ständigt.

Bankgiro 5879-9800,  Othem-Boge hembygdsförening, Sjöfartssektionen.

Hemsida: www.slite-sjoefartsmuseum.se/hem.html

Kulturarrangemang

Museet organiserade den 27 septem-

ber ett kulturarrangemang i Slite Bio

under rubriken ”Slitesorkar på världs-

haven”. Utgångspunkten var den brev-

samling som bevarats efter bröderna

August och Carl Hammarström och

som renskrivits av brödernas syster-

dotter Eva Bjälming, som också

medverkade under kvällen. Breven åt

ena hållet berättar om livet ombord

från före 1914 till efter 1960. Och bre-

ven åt andra hållet berättar om det

samtida livet i Slite. Arrangemanget

var väl besökt och publiken visade

stort intresse.


